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Bu çalışma yalnızca bilgilendirme amaçlı hazırlanmıştır. Çalışmada yer alan analiz ve değerlendirmelerin kullanılması tamamen 

tercihe bağlı olup, hiçbir koşulda yatırım tavsiyesi biçiminde yorumlanmamalıdır. Çalışmada kullanılan veriler kamuya açık ve 

güvenilir olduğu düşünülen kaynaklardan derlenmiştir. Yine de, bu çalışmadaki bilgilerin ve yorumların kullanılmasının ve/veya 

sunulan verilerdeki hata ve eksikliklerin doğurabileceği her türlü olumsuz sonuçtan dolayı Türk Girişim ve İş Dünyası 

Konfederasyonu ve her ne akitle bağlı olursa olsun her türlü çalışanı hiçbir şekilde sorumlu tutulamaz. 
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TÜRKİYE EKONOMİSİ 

 

Sanayi üretimi Kasım ayında arttı. 

 

Kasım ayında mevsim ve takvim etkilerinden 

arındırılmış sanayi üretimi endeksi bir önceki aya 

göre %2,9 oranında arttı. Bu artışa dayanıksız 

tüketim malları ve dayanıklı tüketim malları 

üretiminin bir önceki aya göre artışları olumlu 

katkı yaptı. İmalat sanayi üretimi endeksi ise bir 

önceki aya kıyasla %3,6 oranında artarak bu yıl en 

yüksek ikinci değerine ulaştı. 

 

Şekil 1: Sanayi üretimi ve reel kesim güven 

endeksi (Ocak 2010 – Aralık 2013) 

 
 

Sanayi üretimi bu yıl geçen yıla kıyasla ortalama 

%3 oranında arttı ancak Aralık’ta gelen olumsuz 

güven endeksleri sanayi üretimi için büyük bir artış 

beklemememiz gerektiğine işaret ediyor. 

 

 

 

 

 

 

Kasım ayında birim değer endeksleri azaldı, 

miktar endeksleri arttı. 

 

Son aylarda Türk Lirasının Dolar karşısında değer 

kaybı yaşamasıyla birlikte Kasım ayında da ihracat 

ve ithalat birim değer endekslerinde bir önceki 

yılın aynı ayına göre sırayla %0,6 ve %2,6 

oranında azalma yaşandı. Mevsim ve takvim 

etkilerinden arındırılmış ihracat miktar endeksi bir 

önceki yılın aynı ayına göre %2,6 oranında 

artarken, ithalat miktar endeksi ise bir önceki yılın 

aynı ayına göre %0,9 oranında arttı. 

 

Şekil 2: İhracatın ithalatı karşılama oranı 

(Ocak 2007 – Kasım 2013) 

 
 

Kasım ayında değerlere göre ihracatın ithalatı 

karşılama oranı 61,6’ya yükselirken, dış ticaret 

haddi bir önceki aya göre 0,7 puan artarak 98,9’a 

ulaştı. 
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Dış ticaret beklenti anketi açıklandı. 

 

Ekonomi Bakanlığı tarafından hazırlanan Dış 

Ticaret Beklenti Anketi’ne 596 firma yanıt verdi. 

Ankete katılanların %32’si 2014 yılının ilk 

çeyreğinde ihracatın artmasını, %34’ü aynı 

kalmasını, %14’ü ise azalmasını bekliyor. İhracat 

sipariş düzeyinin artmasını bekleyenler %6 

oranında olurken, azalmasını bekleyenler artarak 

%18 oldu. İthalatın ise artmasını bekleyenlerin 

oranı %25, aynı kalmasını bekleyenlerin oranı 

%37, azalmasını bekleyenlerin oranı %12 oldu.  

 

DÜNYA EKONOMİSİ 

 

ABD’de düşük istihdam verileri endişe yarattı. 

 

Aralık ayında ABD’de işsizlik oranı %6,7 oranında 

gelerek hedefe daha da yaklaştı. Ancak düşük 

gelen tarım dışı istihdam verileri endişe yarattı. 

İşgücüne katılım oranındaki gerileme FED’in 

alacağı politika kararları için zorlayıcı olacak. 

 

Avrupa’da işsizlik rekor seviyede kaldı. 

 

Eurostat Kasım ayı işsizlik rakamlarını açıkladı. 

Mayıs ayından bu yana Avrupa Birliği ülkelerinde 

ortalama işsizlik oranı %10,9 seviyesinde kalırken, 

Euro Bölgesi ülkelerinde ortalama işsizlik oranı ise 

Nisan ayından bu yana %12,1 olan rekor seviyeden 

aşağı düşmedi. 

 

 

 

 

 

 

AB’de enflasyon halen %1’in altında. 

 

Eurostat’ın açıkladığı enflasyon verilerine göre 

Aralık ayında Euro Bölgesi’nde enflasyon bir 

önceki aya göre 0,1 puan gerileyerek %0,8 değerini 

aldı. Enflasyonun %1 seviyesinin altında 

seyretmesi, deflasyon yaşanabileceği endişelerine 

neden oluyor. 

 

Draghi: Gerekli olursa ECB hamle alacaktır. 

 

Avrupa Merkez Bankası ECB Başkanı Mario 

Draghi enflasyonun çok düşük seviyelerde 

gerçekleşmesi durumunda sert para politikası 

önlemleri alabileceklerini açıkladı. Enflasyonun 

hedef oran olan %2’nin altında seyretmesinden 

dolayı politika faiz rekor düşük seviye olan 

%0,25’te tutuluyor. 

 

İngiltere’de büyüme dördüncü çeyrekte 

yavaşlayabilir. 

 

Ulusal İstatistik Ofisi ONS’in açıklamasına göre 

Ekim ve Kasım aylarında imalat sanayi üretim 

verileri sabit kaldı, inşaat verileri ise geriledi. 

Ulusal Ekonomik ve Sosyal Araştırmalar Enstitüsü 

NIESR’in tahminlerine göre son açıklanan verilere 

göre ülke ekonomisinin dördüncü çeyrekte, üçüncü 

çeyrekteki %0,8 büyüme oranından 0,1 puan daha 

az büyümesi bekleniyor. 
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Çin’de enflasyon 7 ayın en düşük seviyesinde. 

 

Çin’de Başkan Xi Jinping’in farklı bir şekilde 

uyguladığı sıkılaştırma politikaları sonucu 

enflasyon Aralık ayında yedi ayın en düşük 

seviyesi olan %2,5 oranına geriledi. Xi Jinping’in 

sıkılaştırma politikası yetkililer tarafından 

“gereksiz harcamaların kısılmasını” öngörüyor. 

 

Brezilya büyüme stratejisini yeniden gözden 

geçirebilir. 

 

Brezilya’nın 2013 yılında son 13 yılın en kötü dış 

ticaret dengesini sergilemesi, enflasyonun 

artmasıyla birlikte 2014 yılında büyüme stratejisi 

yeniden gözden geçirilebilir. ABD’nin tahvil alım 

programını azaltacağını açıklamasıyla birlikte 

sermaye akımının azalacak olması politikaların 

yeniden ele alınmasını gerektiriyor. 
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